

単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約した新光町やすらぎ堤その16工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月28日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区文京町14番13号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二
受注者	住所	新潟県新潟市西区善久823番地
	氏名	株式会社 廣 瀬
		代表取締役 廣瀬 徳男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		29,485,364	
河川土工						
		式	1		671,286	
掘削工						
		式	1		671,286	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	660	304.1	200,706	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		470,580	
付帯道路工						
		式	1		28,768,166	
路側防護柵工						
		式	1		1,723,050	
カーブパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無					
		m	126	13,675	1,723,050	
アスファルト舗装工						
		式	1		27,045,116	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	3,290	566.4	1,863,456	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	3,290	1,709	5,622,610	
薄層カー舗装	茶系 RPN-301					
		m2	3,290	5,945	19,559,050	
構造物撤去工						
		式	1		45,912	
植樹撤去工						
		式	1		45,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹撤去		本	80	573.9	45,912	
直接工事費		式	1		29,485,364	
共通仮設費		式	1		4,172,325	
共通仮設費		式	1		822,329	
現場環境改善費（率計上）		式	1		822,329	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,349,996	
純工事費		式	1		33,657,689	
現場管理費		式	1		12,273,358	
工事原価		式	1		65,569,644	
一般管理費等		式	1		11,220,356	
工事価格		式	1		76,790,000	
消費税相当額		式	1		7,679,000	
工事費計		式	1		84,469,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		11,686,093	
河川土工		式	1		579,578	
盛土工		式	1		442,028	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	590	749.2	442,028	
法面整形工		式	1		137,550	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	350	393	137,550	
付帯道路工		式	1		10,877,133	
路側防護柵工		式	1		4,533,798	
進入防止柵	生垣タイプ [※] ハマヒサキ樹高0.8m枝張0.6m [※] ハーク堆肥1.5kg/本+ヒートモスA級0.75kg/本	本	764	2,674	2,042,936	
転落(横断)防止柵	転落防止柵(標準型)縦格子型 土中建込 2.3mm×950mm×3000mm	m	209	11,918	2,490,862	
アスファルト舗装工		式	1		6,343,335	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	730	896.5	654,445	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満) 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	730	1,756	1,281,880	
薄層カー舗装	茶系 RPN-501	m2	730	6,037	4,407,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		229,382	
防護柵撤去工		式	1		76,000	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	式	1		76,000	
構造物取壊し工		式	1		7,348	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,348	7,348	
排水構造物撤去工		式	1		130,800	
U型側溝撤去	再利用撤去 PU-300	式	1		130,800	
運搬処理工		式	1		15,234	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,435	1,435	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,128	2,128	
現場発生品運搬	防護柵	式	1		11,671	
直接工事費		式	1		11,686,093	
共通仮設費		式	1		1,964,352	
共通仮設費		式	1		383,089	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		383,089	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,581,263	
純工事費		式	1		13,650,445	
現場管理費		式	1		5,988,152	
工事原価		式	1		19,638,597	

単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約した新光町やすらぎ堤その16工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年10月8日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区文京町14番13号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二
受注者	住所	新潟県新潟市西区善久823番地
	氏名	株式会社 廣 瀬
		代表取締役 廣瀬 徳男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		41,490,626	
河川土工						
		式	1		10,642,044	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	304.1	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		式	1		325,164	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	840	387.1	325,164	
残土処理工						
		式	1		10,316,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					840m3
		式	1		2,178,960	
残土等処分						840m3
		式	1		8,137,920	
付帯道路工						
		式	1		30,352,688	
路側防護柵工						
		式	0		0	
カーブパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無					
		m	0	13,675	0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	0	566.4	0	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,709	0	
薄層カー舗装	茶系 RPN-301	m2	0	5,945	0	
高水敷保護工		式	1		30,352,688	
芝生保護舗装	BT-EA	m2	2,390	12,687	30,321,930	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		30,758	140m2
構造物撤去工		式	0		0	
植樹撤去工		式	0		0	
植樹撤去		本	0	573.9	0	
仮設工		式	1		495,894	
工事用道路工		式	1		45,024	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		45,024	28m2
交通管理工		式	1		450,870	
交通誘導警備員		式	1		450,870	30人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		41,490,626	
共通仮設費		式	1		7,622,340	
共通仮設費		式	1		3,806,060	
運搬費		式	1		45,979	
仮設材運搬費		式	1		45,979	4.8t
技術管理費		式	1		2,849,534	
施工調査費		式	1		30,625	
保守管理(ICT)		式	1		4,324	
システム初期費(ICT)		式	1		545,052	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,269,533	
現場環境改善費(率計上)		式	1		910,547	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,816,280	
純工事費		式	1		49,112,966	
現場管理費		式	1		14,082,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		2,279,000	
工事原価		式	1		69,782,033	
一般管理費等		式	1		10,407,967	
工事価格		式	1		80,190,000	
消費税相当額		式	1		8,019,000	
工事費計		式	1		88,209,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		721,980	
河川土工		式	0		0	
盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0	749.2	0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	393	0	
付帯道路工		式	1		721,980	
路側防護柵工		式	1		721,980	
進入防止柵	生垣タイプ [※] ハマヒサキ樹高0.8m枝張0.6m ハーク堆肥1.5kg/本+ヒートモスA級0.75kg/本	本	270	2,674	721,980	
転落(横断)防止柵	転落防止柵(標準型)縦格子型 土中建込 2.3mm×950mm×3000mm	m	0	11,918	0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	0	896.5	0	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満) 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	1,756	0	
薄層カー舗装	茶系 RPN-501	m2	0	6,037	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	0		0	
防護柵撤去工		式	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	7,348	0	
排水構造物撤去工		式	0		0	
U型側溝撤去	再利用撤去 PU-300	式	0		0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,435	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,128	0	
現場発生品運搬	防護柵	式	0		0	
直接工事費		式	1		721,980	
共通仮設費		式	1		1,216,613	
共通仮設費		式	1		1,099,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		140,181	
木根等処分費	枝葉・幹					
		式	1		99,166	
木根等処分費	根					
		式	1		41,015	
技術管理費						
		式	1		920,573	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		920,573	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		38,281	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		117,578	
純工事費						
		式	1		1,938,593	
現場管理費						
		式	1		478,516	
工期延長等に伴う現場維持費						
		式	1		1,890,000	
工事原価						
		式	1		4,307,109	